
Cokolio šynos instaliavimas
Atnaujinta Ketvirtadienis, 04 Kovas 2010 11:25

Siekiant instaliuoti cokolio šyną nustatoma tiksli horizontalioji linija (arba tarpinio stogo
pakrypimo linija). Priekinis cokolio šynos kraštas sudaro fasado liniją. Instaliuojant cokolio šyną
galima išmatuoti ir cokolio linijos atstumą nuo langų linijų. Tai reikalinga tam, kad žingsnis tarp
cokolio linijos ir langų horizontaliosios linijos nebūtų lygus šiltinimo plokštės aukščiui, kad būtų
išvengta šiltinimo plokštės horizontaliojo tarpo sutapimo su angos kampu.       Cokolio linija
neturi pasiekti nuo žemės kylančios drėgmės. Sistemos negalima palikti be cokolio šynos,
kadangi ji apsaugo ne tik nuo tyškančio vandens, bet ir nuo graužikų.  

Tokiu atveju, kai cokolio šyna naudojama vertikaliuosiuose sujungimuose, tarp cokolio šynos ir
sienos (arba šoninio fasado elemento) reikia instaliuoti bitumo ir poliuretano tarpiklį, kad lietaus
vanduo ir sniegas nepatektų į sistemos vidų. Cokolio šyna pjaunama geležies pjūklu arba
specialiomis žirklėmis.

  

  

1. Cokolio šyna prie pagrindo tvirtinama įkalamais spraustukais, atstumu apie 0,3 m vienas nuo
kito. Minimalus spraustuko sukibimo ilgis tvirtame pagrinde (betone, akmenyje) yra 35 mm.
Minkštesniame paviršiuje 50-120 mm.

  

  

  

  

 1 / 2



Cokolio šynos instaliavimas
Atnaujinta Ketvirtadienis, 04 Kovas 2010 11:25

  2. Cokolio šynai sutvirtinti tarp cokolio šynos ir sienos naudojamos plastikinės 3. 5, 8, 10 ir 15storio poveržlės. Jei tarp cokolio šynos ir sienos lieka tarpelis, pro kurį gali prasprukti graužikas,po cokolio šyna reikia nutiesti apsauginę juostelę ir žemutinę plyšelio dalį užpildyti šiltinimomedžiaga.    {loadposition content_468x60}    

  3. Tarpelis tarp cokolio šynų turi būti 2-3 mm. Tarp jų instaliuojamas plastikinis tarpinisgabalėlis, vadinamasis cokolio klipas (c//p), kuris palaiko šynas viena greta kitos.        

  4.Vedant cokolio šyną užkampo negalima pabaigti šyną pačiame kampe. Šyną reikia įpjauti90°C kampu ir sulenkti ją stačiu kampu.          

  5. Cokolio šyna turi tiksliai atitikti šiltinimo medžiagos storį: negalima naudoti siauresnių arbaplatesnių, nei šiltinimo medžiaga, šynų.        

    Panašūs straipsniai:{loadposition related_articles}

 2 / 2


